OFÍCIO Nº 025
Alegrete-RS, 05 de junho de 2022.

AO CONSÓRCIO DE INFORMÁTICA NA GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL - CIGA

Solicitação de Adesão a ATA de Registro de Preços – CARONA
Ata de Registro de Preços nº 02/2021
Pregão Eletrônico nº 05/2021

Prezado(a) Senhor(a),

Ao tempo que cumprimentamos Vossa Senhoria, vimos por meio deste consultar a disponibilidade de
adesão à Ata de Registro de Preços nº 02/2021 regida pelo Pregão Eletrônico nº 05/2021, firmado com
a empresa MICROSENS S/A, conforme descrição relacionada na tabela abaixo com seus respectivos
valores e quantidades.

LOTE ITEM DESCRIÇÃO UND QTD V. UNIT.
(R$)

V. TOTAL
(R$)

04 01 Samsung, Chromebook GO XE340XBA-KS1BR
+ licença Google CEU + licença ChromeDash
Get Edu

UN 1200 3.180,00 3.816.000

Dessa forma, solicitamos a vossa anuência como Órgão Gerenciador desta ARP, para aquisição dos
referidos equipamentos na modalidade “CARONA”, com amparo no art. 22º, § 1º, do Decreto nº 7892,
de 23 de Janeiro de 2013.

Sendo o que tínhamos para o momento, manifestamos o nosso respeito e colocamo-nos à
disposição para dirimir quaisquer dúvidas inerentes ao supracitado.
Aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de estima e consideração.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail:
controleorcamentario.sec@hotmail.com
Atenciosamente,

1/2